
Classifica 2.1.6 - 2025/48

PROVINCIA DI SAVONA
  STAZIONE UNICA APPALTANTE – SUA.SV

PER CONTO DEL COMUNE DI ZUCCARELLO

VERBALE DI  PROCEDURA NEGOZIATA

APPALTO N.  429 –  INTERVENTI DI  RIGENERAZIONE URBANA NEL COMUNE DI 
ZUCCARELLO  CONSISTENTI  NELLA RIQUALIFICAZIONE  ARCHITETTONICA E 
MONUMENTALE DEI LAVATOI ALIMENTATI DALL'ANTICA
BEALERA ADIACENTE AL TORRENTE NEVA  -  PROCEDURA SINTEL ID 210622497 I 
SEDUTA PUBBLICA CUP G99D23000400002

Il giorno 4 dicembre 2025 alle ore 09.00 circa, nella sede della Provincia di Savona, nella stanza 

Sedici, sita al primo piano, tramite collegamento da remoto in videoconferenza a mezzo applicativo 

Jitsi Meet;

Premesso che:

- in esecuzione della determinazione a contrarre n. 151  del 01/10/2025  adottata dal Responsabile 

dell’Area Tecnica - Settore Lavori Pubblici, Arch. Ivano Cha,  è stata avviata la procedura di gara 

per l'espletamento dell’appalto per l'aggiudicazione dei lavori in oggetto. L’importo a base di gara 

dell’appalto  ammonta  ad  Euro  172.000,00,  di  cui  Euro  5.000,00 per  oneri  della  sicurezza  non 

soggetti a ribasso ed Euro 98.850,51 per costo della manodopera, oltre IVA e/o altre imposte di 

legge;

- per la scelta del contraente si procederà mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione 

di un bando di gara ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. C) del D.Lgs. 36/2023, con ricorso al criterio  

del prezzo più basso, ai sensi del comma 4 della medesima disposizione richiamata, da esprimersi 

mediante ribasso percentuale sull’elenco prezzi, ricorrendo alla piattaforma e-procurement Sintel 

della Regione Lombardia;

- con procedura Sintel ID 210622497 , è stata lanciata la procedura negoziata di cui in intestazione, 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

M
an

ue
la

 P
er

eg
o,

 P
ao

lo
 N

ar
di

ni
.

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
06

84
34

/2
02

5 
 d

el
  0

4/
12

/2
02

5



alla quale sono stati invitati gli Operatori Economici 

–
.E.M.A. s.r.l. Italia GE CHIAVARI segreteria@cemachiavari.it 

I.L.S.E.T. S.R.L. Italia GE GENOVA 00470780107.genova@pec.ance.it 

ECOEDILE S.R.L. Italia SV MAGLIOLO ecoedile@pec.verus.it 

MB Geoteams srl Unipersonale Italia SV SAVONA mbgeoteams.srl@pec.it 

GLORIO COSTRUZIONI SRL Italia IM 
SAN BARTOLOMEO AL 
MARE 

info@pec.gloriocostruzioni.com 

IMPRESA DI COSTRUZIONI 
SILVANO & C. SRL 

Italia IM SAN REMO 
impresasilvanosrl.IM00@infopec.cas
saedile.it 

Geom. Andrea Pasquali srl Italia SP LA SPEZIA andreapasquali@legalmail.it 

Società Edilizia Tirrena SET S.p.A. Italia SP LA SPEZIA set.spa@legalmail.it 

ALPI COSTRUZIONI SRL DI 
DEGIOANNI SERGIO & FIGLI 

Italia CN VINADIO 01128450044.cuneo@pec.ance.it 

Edilmongia S.n.c. di Orlando Oreste & 
C. 

Italia CN MOMBASIGLIO edil.mongia@legalmail.it 

EDIL NORD SRL Italia AL 
CASALE 
MONFERRATO 

edil_nord@legalmail.it 

EDILNOVA SRL 

mediante invio del disciplinare di gara e i relativi allegati e documenti complementari.

- il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato per il giorno 4 dicembre 2025 alle ore 

8.00, e la prima seduta pubblica per l'apertura delle buste amministrative è stata fissata per il  giorno 

4 dicembre 2025 alle ore 09.00.

In questo giorno ed ora, dovendosi provvedere all’espletamento della gara, sono presenti  il Dott. 

Paolo  Nardini,  Funzionario  Amministrativo-Finanziario  in  qualità  di  Presidente  del  seggio 

amministrativo  e  RUP  abilitato  per  l'uso  della  piattaforma  Sintel,  assistito,  nel  corso 

dell'espletamento della gara, dalla  dott.ssa Manuela Perego, Istruttore Amministrativo-Finanziario 

in  qualità  di  Segretario  Verbalizzante,  entrambi  dipendenti  dell'Ente  presso  il  Settore  Risorse 

Umane e Finanziarie, Servizio Appalti, Contratti, Stazione Unica Appaltante. 

Prende altresì parte alla seduta il Geom. Raimondo  in rappresentanza dell’operatore EDIL NORD 

SRL .

Il Presidente dichiara aperta la seduta e procede al collegamento alla piattaforma di negoziazione 

Sintel e verifica che, entro il termine previsto per la ricezione, sono pervenute le seguenti offerte:

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

M
an

ue
la

 P
er

eg
o,

 P
ao

lo
 N

ar
di

ni
.

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
06

84
34

/2
02

5 
 d

el
  0

4/
12

/2
02

5

mailto:segreteria@cemachiavari.it
mailto:edil_nord@legalmail.it
mailto:edil.mongia@legalmail.it
mailto:01128450044.cuneo@pec.ance.it
mailto:set.spa@legalmail.it
mailto:andreapasquali@legalmail.it
mailto:impresasilvanosrl.IM00@infopec.cassaedile.it
mailto:impresasilvanosrl.IM00@infopec.cassaedile.it
mailto:info@pec.gloriocostruzioni.com
mailto:mbgeoteams.srl@pec.it
mailto:ecoedile@pec.verus.it
mailto:00470780107.genova@pec.ance.it


Numero Protocollo 
Informatico Fornitore

Modalità di 
partecipazione Data

1764773061184
I.L.S.E.T. S.R.L.
00470780107 Forma singola

mercoledì 3 
dicembre 2025 
15.44.21 CET

1764758669715

IMPRESA DI 
COSTRUZIONI 
SILVANO & C. 
SRL
01397560085 Forma singola

mercoledì 3 
dicembre 2025 
11.44.29 CET

1764756197499

Edilmongia 
S.n.c. di Orlando 
Oreste & C.
00823020045 Forma singola

mercoledì 3 
dicembre 2025 
11.03.17 CET

1764753780322

EDIL NORD 
SRL
02244500068 Forma singola

mercoledì 3 
dicembre 2025 
10.23.00 CET

1764655545335

ECOEDILE 
S.R.L.
01091130094 Forma singola

martedì 2 
dicembre 2025 
7.05.45 CET

1764607080846

MB Geoteams srl 
Unipersonale
01780350094 Forma singola

lunedì 1 dicembre 
2025 17.38.00 
CET

1764601509594
C.E.M.A. s.r.l.
03242880106 Forma singola

lunedì 1 dicembre 
2025 16.05.09 
CET

Il Presidente procede alla verifica della firma digitale, che risulta valida e regolare, e all'apertura 

virtuale delle buste amministrative per gli operatori economici che hanno presentato offerta, con la 

consultazione della documentazione presente all’interno della rispettive buste amministrative.

Il seggio dà atto che tutta la documentazione prodotta dall'operatore economico che ha presentato 

offerta risulta regolare e completa, ad eccezione dell’operatore  EDIL NORD SRL il cui documento 

DGUE non risulta  leggibile.  Si procede quindi  a  contattare per vie brevi  lo  stesso  al  fine di 

ritrasmettere il documento in formato leggibile.

Il documento è stato acquisito con protocollo n. Protocollo n. 0068417/2025  e, pertanto,  tutti gli 

operatori vengono ammessi alla fase succeessiva fase di gara.

Il  Presidente  da  altresì  atto  che  in  relazione  ai  suddetti  operatori  economici  si  è  provveduto 

all’acquisizione dei rispettivi DURC, che risultano per tutti regolari, nonché alla consultazione dei 

rispettivi Casellari ANAC, relativamente ai quali non sono state verificate iscrizioni pregiudizievoli.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

M
an

ue
la

 P
er

eg
o,

 P
ao

lo
 N

ar
di

ni
.

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
06

84
34

/2
02

5 
 d

el
  0

4/
12

/2
02

5



Il Presidente dichiara quindi conclusa la seduta e dispone il prosieguo delle attività al alle ore 15.00 

del medesimo giorno per l’apertura  in seduta pubblica della busta economica.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene chiuso alle ore 

10.00 circa e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO 

AMMINISTRATIVO DI GARA IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

Dott. Paolo Nardini Dott.ssa Manuela Perego

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

M
an

ue
la

 P
er

eg
o,

 P
ao

lo
 N

ar
di

ni
.

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
06

84
34

/2
02

5 
 d

el
  0

4/
12

/2
02

5


	PROVINCIA DI SAVONA

